
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 21 DE JULHO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00056/2023 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao 
Pregão Eletrônico nº 00056/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
FORMA GRADUAL/PARCELADA DE ARTEFATOS EM VIDRO E 
ALUMÍNIO (ESQUADRIAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 
CRUZ–PB; ADJUDICO o seu objeto a: VIDRO CITY LTDA - R$ 
106.500,00; WALMIR G. DA FONSECA INSTALACAO E 
MANUTENCAO - R$ 236.120,00. 
 

Brejo do Cruz - PB, 20 de Julho de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária Municipal de Administração 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO Nº 00003/2023 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, Chamamento Público de Serviço objetivando: 
Credenciamento de LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS 
interessados em atuar nas licitações, na modalidade Leilão Oficial 
para venda de bens móveis e materiais de uso e consumo 
pertencentes ao Município de Brejo do Cruz que forem considerados 
inservíveis. Os interessados deverão apresentar envelope contendo 
a documentação e respectiva propositura até as 12:00 horas do dia 
28 de Julho de 2023, na sala da referida comissão, sediada na Rua 
Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do Cruz - PB. A sessão pública 
para análise dos documentos e participação dos interessados 
ocorrerá no dia 31 de Julho as 9:30 no mesmo endereço e 
posteriormente o sorteio. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. 
E-mail: pmbclicita@gmail.com. O Edital está disponível no sitio 
oficial do município – Portal da Transparência ( 
www.brejodocruz.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/ ). 
 

Brejo do Cruz - PB, 20 de Julho de 2023 
 

ALISON DE SOUSA SILVA 
Presidente da Comissão 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00056/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00056/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE FORMA 
GRADUAL/PARCELADA DE ARTEFATOS EM VIDRO E ALUMÍNIO 
(ESQUADRIAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ–
PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
convoco para assinar a Ata de Registro de preço: VIDRO CITY 
LTDA - R$ 106.500,00; WALMIR G. DA FONSECA INSTALACAO E 
MANUTENCAO - R$ 236.120,00. O prazo para assinar a Ata de 
Registro de Preço é de 5 (cinco) dias úteis, tendo como início desta 
contagem a data desta publicação. Para que surta os efeitos legais 
conforme a Lei nº 8.666/93, Decreto 7.892/2013 e alterações 
posteriores. 
 

Brejo do Cruz - PB, 20 de Julho de 2023 
Marjorie Jordana Garcia Fernandes 

Secretária Municipal de Administração 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Brejo do Cruz, 21 de julho de 2023. 
Portaria Nº 304/2023                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com 
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de 
2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 15 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 21/07/2023 a 04/08/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2021.2, do(a) servidor(a) MARCIA BEZERRA 
MAIA matrícula 996860, ocupante do cargo de COORDENADOR 
DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA, na Secretaria Municipal de 
Saúde.  
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 21 de julho de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária de Administração 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 21 DE JULHO DE 2023 
 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


